
 
 

Uchwała Nr XXXIV/296/2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 21 stycznia 2021 roku 
 
 

w sprawie ustalenia na 2021 rok planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz form  
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli 
szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Łomianki 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 70a ust. 1, 
3 i 3a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) Rada Miejska  
w Łomiankach uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
 
Ustala się na 2021 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki zgodnie  
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wyodrębnione w budżecie Gminy Łomianki środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, w tym dyrektorów szkół i przedszkoli, skierowanych do realizacji 
danej formy doskonalenia zawodowego przez dyrektora szkoły lub przedszkola,  
a w przypadku dyrektorów przez Burmistrza Łomianek, przeznacza się na dofinansowanie 
form doskonalenia zawodowego, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1-3 ustawy Karta 
Nauczyciela. 

 
§ 3. 

 
W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  
w § 2 mogą być pokryte: 
1) w części: 

a) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe, 
b) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli,  

2) w całości: 
a) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a  

ust. 3a pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela, z wyłączeniem studiów podyplomowych 
prowadzonych przez szkoły wyższe, 

b) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących  
w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2, 



 
 

c) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli i specjalistów 
organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

d) koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 
     - daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w art. 70a  

ust. 3a pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela, 
     - działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samodoskonalenia dla 

nauczycieli 
 – niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, 
wspomaganie lub sieć organizuje,   

e) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 
 

§ 4. 
 
Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 
1) studia językowe: podyplomowe, magisterskie, licencjackie bądź naukę w Nauczycielskim 

Kolegium Języków Obcych – dające kwalifikacje do nauczania języka angielskiego, 
niemieckiego i francuskiego w danym typie placówki, 

2) studia uzupełniające magisterskie, 
3) studia licencjackie i magisterskie jako druga specjalność uprawniające do nauczania 

drugiego przedmiotu lub prowadzenia dodatkowych zajęć, 
4) studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu                           

lub prowadzenia dodatkowych zajęć,  
zgodnie z potrzebami szkoły/przedszkola, w której zatrudniony jest nauczyciel i polityką 
oświatową gminy. 

 
§ 5. 

 
Ustala się kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły 
wyższe: 
1) studia językowe i podyplomowe, o których mowa w § 4 pkt 1 i 4 w wysokości 60 % 

poniesionych i udokumentowanych kosztów nauki, jednak nie więcej niż 3 000 zł (trzy 
tysiące złotych) za semestr, 

2) studia licencjackie i magisterskie, o których mowa w § 4 pkt 2 i 3 w wysokości 50 % 
poniesionych i udokumentowanych kosztów nauki, jednak nie więcej niż 2 500 zł (dwa 
tysiące pięćset złotych) za semestr. 
 

 

§ 6. 
 

 

1. Wniosek nauczyciela o dofinansowanie opłat lub kosztów, o których mowa w § 3 pkt 1  
i pkt 2 lit. a) i b), o których dofinansowanie ubiega się nauczyciel, zawiera elementy 
określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.  
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe. 

2. Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciela zatwierdza dyrektor 
szkoły/przedszkola, a wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego dyrektora 
szkoły/przedszkola zatwierdza Burmistrz Łomianek. 



 
 

3. Dofinansowanie, o którym mowa w § 5 przyznawane jest na wniosek nauczyciela  
i wypłacane na podstawie umowy. 

4. W ciągu roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko na jedną 
z form kształcenia, o których mowa w § 4. W przypadku kontynuowania przez 
nauczyciela nauki na kilku kierunkach jednocześnie, nauczyciel może ubiegać się 
wyłącznie o jedno dofinansowanie w roku. 

 
§ 7. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

 
§ 8. 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

l.p. placówka oświatowa

Kształcenie nauczycieli 
prowadzone przez szkoły 

wyższe i zakładach 
kształcenia nauczycieli

Kursy, seminaria, konferencje, 
wykłady, warsztaty, szkolenia 
oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli

koszty druku i 
dystrybucji 
materiałów 

szkoleniowych i 
informacyjnych

Ogółem

1
Szkoła Podstawowa nr 1                       
w Łomiankach

5 000,00 36 653,00 1 000,00 42 653,00

2
Szkoła Podstawowa nr 2                  
z Oddziałami Dwujęzycznymi           
w Łomiankach

10 000,00 12 899,00 2 000,00 24 899,00

3
Szkoła Podstawowa nr 3                           
z Oddziałami Dwujęzycznymi             
i Sportowymi w Łomiankach

11 000,00 22 968,00 - 33 968,00

4
Szkoła Podstawowa                                     
w Dziekanowie Leśnym

15 440,00 14 105,00 - 29 545,00

5
Szkoła Podstawowa                                
w Dziekanowie Polskim

5 000,00 10 000,00 2 670,00 17 670,00

6 Szkoła Podstawowa w Sadowej  3 120,00  3 120,00

7
Przedszkole Samorządowe                    
w Łomiankach

 4 929,00  4 929,00

8
Przedszkole Samorządowe                       
w Dąbrowie

 4 188,00  4 188,00

9
Przedszkole Samorządowe                     
w Dziekanowie Leśnym

 5 555,00  5 555,00

10
Przedszkole Samorządowe nr 2                                   
w Dziekanowie Leśnym

2 000,00 6 618,00 - 8 618,00

48 440,00 121 035,00 5 670,00 175 145,00

1
świetlica i wczesne wspomaganie 
rozwoju w SP nr 1 w Łomiankach

 5 655,00  5 655,00

2 świetlica w SP nr 2 w Łomiankach  6 436,00  6 436,00

3 świetlica w SP nr 3 w Łomiankach  6 938,00  6 938,00

4
świetlica w SP w Dziekanowie 
Leśnym

3 000,00 1 581,00  4 581,00

5
świetlica w SP w Dziekanowie 
Polskim

 2 357,00  2 357,00

6 świetlica w SP w Sadowej  1 057,00  1 057,00

3 000,00 24 024,00 0,00 27 024,00
W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na jedną z ww. form można pozostałe środki przeznaczyć na inną formę przewidzianą 
w planie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Załącznik                                                 
do Uchwały Nr XXXIV/296/2021                      
Rady Miejskiej w Łomiankach                          
z dnia 21 stycznia 2021

Rozdział 80146

              Ogółem rozdział

Rozdział 85446

              Ogółem rozdział

Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 roku


		2021-01-26T13:38:55+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2021-01-26T13:39:47+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




